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Utbildningsförvaltningen
Anna Bjurenborg

Utbildningsnämnden

Likvärdiga grundskolor i Oxelösunds kommun

1. Utbildningsförvaltningens förslag till beslut
Utbildningsnämndens beslut

Utbildningsnämnden ger utbildningsförvaltningen i uppdrag att skyndsamt utreda hur
övriga skollokaler kan renoveras och omorganiseras till en F-9 organisation.

Utbildningsnämndens förslag till beslut i kommunstyrelsen

Utbildningsnämnden föreslår till kommunstyrelsen att anpassa byggprojektet Oxelöskolan
till en F-9 organisation.

2. Sammanfattning
Utbildningsförvaltningen har, efter att ha omvärldsbevakat, sett att en F-9 organisation
som arbetar i team och i större arbetslag är resurseffektiv och kvalitetshöjande. De
större åldersintegrerade arbetslagen ger en ökad flexibilitet vid variationer i årskullarnas
storlek. Optimerad rumsanvändning medför yteffektivitet vilket i sin tur leder till att
skolorna kan ta emot fler elever på samma area. Därutöver skapas hållbara lärmiljöer
som ger goda förutsättningar för trygghet och måluppfyllelse.

Utbildningsförvaltningen föreslår att grundskolan organiseras i tre likvärdiga skolor som
alla utbildar elever från förskoleklass till årskurs nio. Samtliga skolor bör förses med
likvärdiga lärmiljöer för att bryta upp den statusskillnad som idag finns mellan skolorna,
öka den upplevda tryggheten på skolorna och öka måluppfyllelsen.

Utbildningsförvaltningen ska bidra till att Oxelösund blir en attraktiv arbetsgivare och
bostadsort. Med detta förslag till förändrad skolorganisation visar förvaltningen mod och
framtidstro genom att vara en skolkommun i framkant. Detta menar vi kan locka fler
familjer att flytta till vår kommun och att fler pedagoger vill arbeta i våra verksamheter. I
förslaget finns en långsiktighet och en hållbar utveckling som för oss mot framtiden.

För att en grundskola ska vara resurseffektiv bör den kunna undervisa ca 500 elever. I
en F-9 organisation med 500 elever och där personal och lokaler används mer effektivt
kan förvaltningen se en förväntad besparing på 20 mkr per budgetår. Skolorna i
Oxelösunds kommun är idag inte dimensionerade för att ta undervisa 500 elever.
Byggprojektet Oxelö skola är i behov av ändringar i planlösningen som kan fördröja
byggnationen och således ge ökade kostnader. Kostnaderna för tidsfördröjning och
anpassning av Oxelö skola är av Utbildningsförvaltningen uppskattade till 10-30 mkr.
Storleken på kostnaderna av anpassningarna beror på hur stora anpassningar som
beslutas göras. Storlek på anpassningar påverkar också eventuell förlängning av
byggnationstiden. Frågan om ett genomförande av anpassningar ägs och beslutas av
Kommunstyrelsen. Det kan också krävas omprioriteringar av investeringsbudget vilket
ytterst beslutas av Kommunfullmäktige.
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Utöver anpassningarna på Oxelö skola bör de två andra F-9 skolorna förses med
likvärdiga lärmiljöer och byggnader anpassade till undervisning av 500 elever.
Utbildningsförvaltningen har i förslaget planerat att en av de två skolorna är
Breviksskolan eller Peterslundsskolan som båda är i behov av renovering. De 335 mkr
som är upptagna och/eller diskuterade inom ramen för framförda behov av kommande
fastighetsinvesteringar i mål och budgetberedningen för renovering av Breviksskolan
och Peterslundsskolan uppskattas tillräcklig för den anpassning förvaltningen föreslår.
Utöver det ska förvaltningen fortsatt utreda kostnader för att anpassa Ramdalsskolan till
att undervisa 500 elever i en F-9 organisation. Utbildningsförvaltningen uppskattar att
kostnad för att Ramdalsskolan ska kunna undervisa 500 elever är 25 mkr. Denna
uppskattade kostnad är inte säkerställd.

Vi har idag 1232 elever som studerar i våra kommunala grundskolor och 101 elever som
valt andra skolor utanför kommunen. Med detta förslag skapas fler skolplatser vilket
möjliggör att skolorna kan ta emot fler elever när barnkullarna kommande år ökar och
vid inflyttning till Oxelösund. Utbildningsförvaltningen menar att en F-9 organisation kan
göra att eleverna väljer att stanna i kommunens grundskolor under hela
grundskoleperioden.
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